PAGE
2

[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	13.04.2015

	       111/293

г. Дальнереченск
О результатах проверки подписей, проставленных в листах поддержки списка кандидатов в депутаты Думы Дальнереченского муниципального района,
представленных избирательным объединением Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ «РОДИНА» в Приморском крае
Рабочей группой, созданной решением территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района, была проведена проверка достоверности подписей избирателей в поддержку выдвижения списка кандидатов в депутаты Думы Дальнереченского муниципального района избирательным объединением региональным отделением ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ «РОДИНА» в Приморском крае. По результатам проверки 13 апреля 2015 года был составлен итоговый протокол, из которого следует, что к проверке было представлено 51 подпись. Было выявлено восемь недействительных подписей в соответствии с пунктом 4 части 7 статьи 45(1) Избирательного кодекса Приморского края (в папке № 1 в листах поддержки № 17,19,22,32,36 указаны не соответствующие действительности сведения о том, что лицо, заверявшее подписной в лист поддержки указал не верные паспортные данные, в листе № 41,45, не верно указаны адресные данные избирателя ).
В ходе проверки не выявлено неполноты сведений или несоблюдения требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного кодекса Приморского края к оформлению документов, представленных в территориальную избирательную комиссию Дальнереченского района в соответствии с частями 2, 3(1), 4 и 4(1) статьи 39, частью 1(1) статьи 44 Избирательного кодекса Приморского края.

В соответствии со статьей 45(5) Избирательного кодекса Приморского края территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района
РЕШИЛА:

1. Известить, что количество подписей, представленных избирательным объединением региональным отделением ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ «РОДИНА»  в Приморском крае. Представлено для проверки 51 подпись, принято к проверке 50 подписей, выявлено в ходе проверки недействительных 8 (восемь), действительных 42 подписи.
2. Известить избирательное объединение региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ «РОДИНА» в Приморском крае о том, что в результате проверки подписей, проставленных в листах поддержки списка кандидатов в депутаты Думы Дальнереченского муниципального района, было выявлено восемь недействительных подписей.

3. Копию настоящего решения вручить избирательному объединению региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ «РОДИНА»  в Приморском крае  или уполномоченному им лицу.
4. Настоящее решение направить для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Приморского края.

5.        Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Территориальная избирательная комиссия».

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                             В.А.  Авраменко

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                             С.А.  Гребенюк